«31

MNJIAH
(PMHAHCOBO-X035CTBEHHOW eATeNbHOCTM Ha 20

(Ha 2025 rog v nnaHosbl nepuog 2026 n 2027 rogos)
«31» gaHBapa 2025r.

KOAbl
[aTta 31.01.2025
OpraH, ocy- ALMUHUCTpaUnS Mo Ceogj- 6830D0085
L ecTBNAOLLLe- P>XaKCUHCKOro My- HOMY pee-
ro OYHKUUN U HULMMNAIbHOIO OK- CTpy
MOJIHOMOYUA pyra Tam60BCKOM
yupeamTens obnactu
rnasa no 560
BK
YupexpaeHue MyHuLMnanbHoe no Ceoa- 683L3844
OO IKETHOEe yUpex- HOMY pee-
[eHVe KynbTypbl cTpy
"LleHTp gocyrosou
featensHocTn"

P>XaKCMHCKOro my-
HULMMNaNbHOIO OK-
pyra Tam60BCKOM
obnactu
NMHH 6816004829

KrMrn 681601001

EavHuua nsmepenus: pyo. no OKEW



MoscHUTeNbHas 3anncKa K naaHy GUHAHCOBO XO3ANCTBEHHON AeATeNbHOCTU MyHMUMNANbHOTO
OO )KETHOTO YUPEXAEHUA KYNbTYypbl
" LLeHTp A0OCYroBOil AesTeNbHOCTU" PXaKCMHCKOr0 MyHULMNANbHOT0 oKpyra TaM60oBCKOW 06n1acTu
Ha 2025 rog v nnaHoBbIv nepuog 2026 n 2027 rogos ot 31.01.2025r

MyHuyMnanbHoe G04KeTHOE YyUupeXAeHue KynbTypsbl
" LleHTp fOCYroBOli AeATeNbHOCTM" PXKaKCMHCKOro MyHUUMNanbHOro okpyra Tamb0oBCKOl o6nacTu
BHOCUT M3MEHEHUS B NiaH PUHAHCOBO X035AWCTBEHHON feAaTenbHOCTM Ha 2025 rog;

1. \3ameHeHVe NNaHoBbIX NMOKa3aTeNeil B JOX0AHON YacTu niaHa (hMHAHCOBO X03A/CTBEHHOA
[eATeNIbHOCTM

1.1. B cBA3K C NOCTYNAEHNEM CMOHCOPCKOW MOMOLLM U YBEIMYEHNEM LOXOA0B OT MAATHOW
[lesiTeNIbHOCTU BHECATCA U3MEHEHMA B 4OXO0Abl YUPEXXAeHMa B YacTu ""npoyume noctynaeHma"

CyMMa U3MEeHEeHNiA,

HanmeHoBaHue u
py6neii
Mpoune nocTtynneHus 17 600,00
Bcero 17 600,00

2. I3meHeHMe B pacXoAHYIO YacTb MiaHa QUHAHCOBO X03ACTBEHHON AeATeNbHOCTU:

YTBEpPXAEHO Ha
HanmeHoBaHue BHocumeble NToro ¢
nocnegHwto
nokasartensa . N3MEeHeHUs N3MEHEeHNAMN
haty U3aMeHeHui

Pacxogbl BCero 650 050,00 17 600,00 667 650,00
Mpoune nocTynneHun pacxoabl Ha
3aKyrnky ToBapos, 621 050,00 17 600,00 638 650,00

pa6oT, ycnyr

W.o.AnpekTopa C.A.Boponaesa



Pasgen 1 lNocTtynneHusa v BbinnaTthl

HaunmeHoBaHWe nokasartens Kopg Kogno AHanu- Cymma
CTPOKM  GIO[KETHO TUYECKU
n M Kop
Knaccudu Ha 2025 T. Ha 2026r. Ha 2027 .
Kaumm TeKy L Wi nepBebIli rog BTOPOIi rog
Poccuiick (hMHAHCOBbI nnaHoBOro niaHoBOro
o rog nepuoga nepuoga
defepaum
n
1 2 3 4 5 6 7
OcTaToK CpefiCcTB Ha Hayasno 1 X

TeKyLLero (hMHaHCOBOrO rofa

OcTaToK CpefiCTB Ha KOHel, 2 X X
TeKyLero (hMHaHCOBOro rofa

Joxopbl, BCero: 1000 21 495 750,00 14 765 050,00 13 713 150,00
B TOM 4uche: 1100 120

[0X04bl OT COBCTBEHHOCTMH,

BCEro

B TOM 4uchne: 1110

[,0X0[bl OT OKa3aHUs ycnyr, 1200 130 21 023 150,00 14 310 050,00 13 258 150,00

paboT, KomneHcauuu 3aTpaT
yupexeHuii, Bcero

B TOM yuchne: 1210 130 20 373 100,00 13 660 000,00 12608 100,00

cybcuaumn Ha hHaHCOBOE
obecneyeHne BbINOJHEHUSA
MYHWLMNANbHOTO 3ajaHus 3a
CuyeT cpeAcTs 6lo4KeTa
ny6/MYHO-NPaBOBOro
obpas3oBaHus, CO3AaBLUEro
yupexaeHue

cybenanm Ha rHaHCcoBOe 1220 130
obecneyeHmne BbIMOAHEHUA

MYHULMNANbHOIO 3afaHns 3a

CYeT CpeACTB OlopKeTa

PepepanbHOro goHaa

0653aTeIbHOr0 MefULMHCKOro

cTpaxoBaHus

OT NPUHOCSLLENA 0OX04 1230 130 650 050,00 650 050,00 650 050,00
LeATeNbHOCTH

foxofbl OT WTpados, neHel, 1300 140

WHBIX CYMM

NPUHYANTENBHOTO U3bATUS,

BCEro

B TOM 4uche: 1310 140

6e3B03Me34HbIE fEHEXHbIE 1400 150 472 600,00 455 000,00 455 000,00
NOCTYN/IEHUS, BCErO

B TOM YUC/le : LeNleBble 1410 150 455 000,00 455 000,00 455 000,00

cybecngmm

3a
npegena

MK
nnaHoBo

ro
nepuoaa

8



cy6CcMann Ha ocyLLecTBIeHe
KanuTabHbIX BAOXKEHUN

rpaHTbl, MOXXEPTBOBaHMS,
NHble 6€3B03Me3Hble
nepeymncieHns oT PU3NYECKNX
N HOPUANYECKUX NN,

npoune JOX0AbI, BCEro
B TOM 4ucne:
Lenesble cybcuanu

foXoAbl OT onepauuii ¢
aKTMBamMu, BCErO

B TOM 4ucne:

npoyune NOCTYNAeHNs, BCErO
N3 HUX:

yBe/IMYEHNE OCTATKOB
[EHEeXHbIX CPefCcTB 3a cyeT
BO3BpaTa Aebutopckoi
3a,0/XKEHHOCTMN NPOLUbIX NeT

Pacxopgbl, Bcero

B TOM 4ucne:

Ha BbIMaTbl NepcoHany,
BCEro

B TOM Yucne:

onnarta Tpyga

npoyvie BbiNAaTbl NepcoHany,
B TOM yucne
KOMMEeHCaLMOHHOro
XapakTrepa

WHble BbINMaThbl, 3a
NCKMOYeHMeM oHAa onnaTbl
TpyAa yupexpaeHusa, ans
BbIMONIHEHUSA OTAENbHbIX
NoOSIHOMOY WA

B3HOCbI N0 0653aTeIbHOMY
coumnanbHOMy CTpaxoBaHuto
Ha BbIMAaTbl MO OnaTe Tpyfa
paboTHUKOB W UHbIe BbIMAATbI
paboTHUKaM yupexaeHWni,
BCEro

B TOM 4yucne:

Ha BbINnaThl MO onjate Tpyja

Ha MHble BbINAaThI
paboTHMKam

[leHeXKHOe [0BONbCTBUE
BOEHHOC/YXaLUX 1
COTPYAHUKOB, NMEHLLNX
cneumanbHble 3BaHUS

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

17 600,00

0,00

21 495 750,00
13 880 100,00

10 471 500,00

246 200,00

3 162 400,00

3 162 400,00

0,00

14 765 050,00
7 167 000,00

5315 600,00

246 200,00

1605 200,00

1605 200,00

0,00

13 713 150,00
6 115 100,00

4 507 700,00

246 200,00

1361 200,00

1361 200,00



pacxofibl Ha BbINAATI
BOEHHOCYXXALLUM W
COTPYAHUKAM, UMEIOLL UM
crneuunanbHble 3BaHus,
3aBuCsLLMe OT pa3mepa
[EHEXHOro J0BOMbCTBUS

VHblE BbINAThI
BOEHHOCYXaLUM W
COTPYAHWUKAM, UMEIO LM
cneuuanbHble 3BaHUS

CTPaxoBble B3HOCHI Ha
06s13aTeNbHOE coLManbHOe
CTpaxoBaHWe B YacTW BbinnaT
rnepcoHany, noanexalmx
06/10KEHNI0 CTPaxX0BbIMY
B3HOCAMMU

B TOM YUCHIE:
Ha on/aTy TPy[a CTaXepos
couManbHbIe U UHbIE
BbINaThl HACENEHNIO, BCETO

B TOM Yucne:

coumanbHble BbINAAThI
rpaxgaHam, Kpome
MY6ANYHbIX HOPMATUBHbIX
coumManbHbIX BbINAat

U3 HUX:
nocobus, KoMnNeHcawuum un
UHbIE COLManbHble BbIMAATHI
rpaxjaHam, Kpome
My6MMYHBIX HOPMATUBHbIX
0643aTeNnbCTB

BbIMNnaTa CTUMEHAUA,
OCYLLLECTB/EHNE MUHBIX
pacxofoB Ha couManbHyH
NoAAepXKy obyyatoLmxcs 3a
CyeT CPeAcTB
CTUNeHAManbHOro oHAa
Ha nNpemupoBaHue
(hM3nyeckmnx nut 3a
JOCTVKEHUNS B 06nacTu
KYNbTYypbl, UCKYCCTBA,
06pa3oBaHus, Hay'Ku U
TEXHUKN, a TaKXKe Ha

MHble BbINNaTbl HacefeHnto

ynnaTa Hanoros, c60poB 1
WHbIX NfaTexein, Bcero

N3 HUX:

Hanor Ha UMYyLLEeCTBO
OopraHusaumnii u 3emesnbHbIN
Hanor

2160

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

133

134

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

90 500,00

90 500,00

90 500,00

189 000,00

188 000,00

90 500,00

90 500,00

90 500,00

189 000,00

188 000,00

90 500,00

90 500,00

90 500,00

189 000,00

188 000,00



WHble Hanory (BK/JOYaeMble B
COCTaB PacxofioB) B 6HOMKETHI
610 )KETHOM CUCTEMbI
Poccuiickoin degepaumu, a
TakXe rocyfjapCTBeHHas
noLMHa

ynnata wrpadgos (B TOM
yucne aAMUHUCTPATUBHbIX),
NeHen, NHbIX nnaTexen

6e3B03Me3[Hble
nepeyncneHns opraHmsaynam
N M3NYECKMM N1LaM, BCEFO

U3 HUX:
rpaHTbl, NpefoCTaB/seMble
610 AXKETHBIM YUPEXLEHNAM

rpaHTbl, NpeaocTaBNAeEMblE
dBTOHOMHbIM ynpeXxXaeHnam

rpaHThbl, NMpeaocTaBideMbIe
MHbIM HEKOMMEPYECKNM

rpaHTbl, NpefoCTaBseMble
APYrMM OpraHu3aLusm un

B3HOCbl B MEX/[YHapoAHbIe
opraHmsayum

nnaTexu B Lensx
obecneyeHns peannsaLum
cornalueHwnii ¢
npaBuUTENbCTBAMMU
MHOCTPaHHbIX TOCYapCTB U
MeXAYHapOAHbIMM
opraHm3auusmm

npoyme BbiNiaThbl (Kpome
BbIMN/aT Ha 3aKynKy TOBapoB.,
pa6oT, ycnyr)

NCMOIHEHNE CYe6HbIX aKTOB
Poccuiickoii ®egepanum un
MWUPOBbLIX COrNaleHnin no
BO3MELLEHMIO Bpesa,
MPUYUHEHHOTO B pe3ynbTaTe
LesTeNIbHOCTU YNpPeXAeHuns

pacxofibl Ha 3aKymnKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr, BCero

B TOM 4KCHE:
3aKynKy Hay4yHo-
“ccnenoBaTeNbCKMUX U OMbITHO
KOHCTPYKTOPCKUX paboT

3aKynKy7T0BapoB, pa6oT,
YCAYT B LeNsax KanuTanbHOro
pPEMOHTA MYHULMNANbHOIO
MMyLLecTBa

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

852

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

1000,00

7 336 150,00

1000,00 1000,00 X

7 318 550,00 7 318 550,00



MpoYyto 3aKymnKy TOBapos,
paboT n ycnyr(kpome
3aKyMKy' 3Hepr eTU4ecKux
pecypcos)

3aKynKy 3HepreTu4ecKmnx
pecypcos

BbinnaTbl, yMeHbLUAlO W NE
[OXOf, BCEro

B TOM uuche:
Hanor Ha npuobbINb

Hanor Ha 106aBNEHHYHO
CTOMMOCTb

npoune Hanoru,
yMeHbLUatoL e foxon
Mpouue BbINNaThl, BCEO
N3 HUX:

BO3BpAT B GIO4KET CpesCTB
cybengnn

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000
4010

244

247

100

610

2 796 150,00

4 540 000,00

2 778 550,00

4 540 000,00

2 778 550,00

4 540 000,00

X



n/n

1.1

12

13.

131

Pasgen 2. CBefileHNA Mo BbiNnaTaM Ha 3aKynku ToBapoB, paboT, ycnyr

HaumeHoBaHUe nokKasaTens Kogbl

CTPOK

2 3
Bbinnatbl Ha 3akynky ToBapos, 26000
paboT, ycnyr, Bcero

B TOM yunchne: 26100

no KoHTpakTam (gorosopam)
3aK/H0YEHHbIM [0 Havana
TEKyLero pMHaHCOBOro roga
6e3 NpUMeHeHMsA HOPM
®defepanbHOro 3aKkoHa oT 5
anpend 2013 r. Ne 44-03 «O
KOHTPaKTHOW cucTeme B cepe
3aKynokK ToBapoB, paboT, ycnyr
Ana obecneyeHuns
rocyfapCcTBEHHbIX U
MYHUUMNANbHbIX HYXA» (ganee
depaepanbHblii 3aKOH No 44-3)
n ®efepanbHOro 3akoHa oT 18
mong 2011 r. Ne 223-®3 «O
3aKynkax ToBapoB, pa6oT, ycnyr
OTAeNbHbIMU BUAAMM
IOpUANYECKMX NNL» (Janee -
depaepanbHblii 3aKOH No 223-
®3)

Mo KOHTpakTam (gorosopam), 26200
MNaHWPYEMbIM K 3aK/IOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM

(hmHaHCcOBOM rofgy 6e3

NPUMEHEHNS HOPM

depepanbHOro 3akoHa Ne 44-

No KOHTpakTam (4orosopam), 26300
3aK/II0YEHHbIM [0 Havana

TEKyLero pUMHaHCOBOro roja c

y4yeToM TpeboBaHUi

®depepanbHOro 3akoHa Ne 44-

®3 1 defepanbHOro 3akoHa Ne

223-93

B TOM Yucne: 26310
B COOTBETCTBUMU C
depepanbHbiM 3aKoOHOM N 44-

@3

Mog Kog no
6romke
a . THOW

3aKyn Knaccu

Kn  gukaum

n
Poccuii
CKO
degepa
ummn
4 4.1
X
X
X
X

Ha 2025r.
(Tekywmnii
(hMHAHCOBbIN
rog)

5
7 336 150,00

Cymma

Ha 2026 T.
(nepBblii rog
nnaHoBOro
nepnoaa)

6
7 318 550,00

Ha 2027 .

(BTOpOWA rog
NNaHoBOro
nepuoaa)

7
7 318 550,00

3a

npea
enam

nnaH
oBoOr

nepw
ofa



1,3.2

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1421

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.44.1.

1.4.4.2.

1.4.5.

1.45.1.

M3 HUx <10.1>:

B COOTBETCTBUYU C
depfepasbHbIM 3aKOHOM N 223-
®3

no KOHTpakTam (gorosopam),
NNaHUPYeMbIM K 3aK/TIOUYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
(hMHAHCOBOM rofy C y4eToM
Tpe6oBaHuii ®egepanbHOro
3akoHa Ne 44-®3 n
depfepanbHOro 3akoHa Ne 223-
®3

B TOM 4uC/eE:

3a cueT cybeunanii,
npefocTaBNseMbIX Ha
thrHaHcoBOe obecneyeHune
BbINOSIHEHUSA MYHULUNANBHOTO
3afaHus

B TOM 4yucne:
B COOTBETCTBUMN C PeaepasibHbIM
3aKOHOM Ne 44-03

B COOTBETCTBUU C PeaepasibHbIM
3aKoOHOM Ne 223-$3

3a cyet cybeuamia.
npefocTaBnsieMblX B
COOTBETCTBMM C ab3alem BTOPbIM
nyHkrta 1 crtatbn 78.1

B TOM 4Hucne:

B COOTBETCTBUM C PepepasibHbIM
3aKOHOM Ne 44-¢3

M3 HUX <10.1>:

B COOTBETCTBUN C d)e,qepaanblM
3aKoHOM Ne 223-93

3a cueT cybeunanii,
npefocTaBnsgeMblX Ha
OCYyLLeCcTB/IeHNE KanuTanbHbIX
BNOXEHUN

M3 HUX <10.1>:

3a CYEeT CpeacTs 0653aTeNIbHOI0
MEeANLUUMHCKOIo cTpaxoBaHuA

B TOM 4ducne:

B COOTBETCTBUM C PepepasibHbIM
3aKoHOM Ne 44-93

B COOTBETCTBUMN C DepepasibHbIM
3aKoHOM Ne 223-03

3a CHET NPOYNX UCTOYHUKOB
LWHAHCOBOro obecneyeHuns

B TOM 4Yucne:
3 cooTBeTCTBUN C DeaepasnbHbIM
3akoHOM Neo 44-93

26310.

1

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.

26422

26430

26430.

1
26440

26441

26442

26450

26451

7 336 150,00

6 579 200,00

6 579 200,00

118 300,00

118 300,00

638 650,00

638 650,00

7 318 550,00

6 579 200,00

6 579 200,00

118 300,00

118 300,00

621 050,00

621 050,00

7 318 550,00

6 579 200,00

6579 200,00

118 300,00

118 300,00

621 050,00

621 050,00



1.4.5.2.

21

2.1.1.

2.1.2.
2.1.3.

3.1

3.1.1.

3.1.2.
3.1.3.

M3 HUx <10.1>:

B COOTBETCTBUN C DegepasibHbIM
3aKoHOM Ne 223-$3

MTOro no KoHTpakram.
nNaHupyeMbiM K 3aK/II04EHUI0 B
COOTBETCTBYHOLWEM (PHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUU C
denepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-
®3. No COOTBETCTBYHOLEMY roay
3aKynku

B TOM YMC/le Mo rofly Hauana
3aKYMKU:

WToro no gorosopam.
NAaHNPyeMbIM K 3aK/HOYEHUIO B
cooTBeTcTBylOWEM PUHAHCOBOM
rofly B COOTBETCTBUM C
PepepanbHbIM 3akOHOM Ne 223-
®3, No CoOTBETCTBYIOLLEMY TO4Y
3aKynku

B TOM YMC/ie Mo rofly Hayana
3aKyMKu:

PYKOBOAMTENb YUPEXAEHUS

(YNOTHOMOYEHHOE NINL0 YUPEeXAEeHNS)

26451.

26452

26500

26510

26600

26610

2025

2026
2027

2025

2026
2027

M.o.AupekTopa

(BONXKHOCTb)

VicnonHnuTenb rnaeBHbiil aKoHoOMUcT MKY LB

(BO/MKHOCTB)

« 31 »gdAHBaps 2025 .

COIrnACOBAHO

7 336 150,00 7 318 550,00 7 318 550,00

7 336 150,00

7 318 550,00

(nognuco)

T.B.YepHOoOpOBKMHA

(thamnnusa, nHuymansl)

7 318 550,00

C.A.Boponaesa

(pacwmndcpoBka noAnucK)

8 47555 2-53-67

(TenedoH)

HauanbHUK 0TAeNa - rnaBHblil 6yxrantep AAMUHUCTPALMM PXXaKCUHCKOTO MyHULMMNANbLHOTO OKpYyra



