УТВЕРЖДАЮ Глава округа

Козадаев Н.В.

«31 » января 2025г

ПЛАН финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов) «31» января 2025г.

			КОДЫ
	*	Дата	31.01.2025
Орган, осу-	Администрация	По Свод-	6830D0085
ществляюще-	Ржаксинского му-	ному рее-	
го функции и	ниципального ок-	стру	
полномочия	руга Тамбовской		
учредителя	области		
		ETADA TO	560
		глава по БК	300
37	Management	по Свод-	683LЭ844
Учреждение	Муниципальное		00313044
	бюджетное учреж-	ному рее-	
	дение культуры	стру	
	"Центр досуговой деятельности"		
	Ржаксинского му-		
	ниципального ок-		
	руга Тамбовской		
	области	ИНН	6816004829
		КПП	681601001
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Пояснительная записка к плану финансово хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры

" Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 31.01.2025г

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

- " Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области вносит изменения в план финансово хозяйственной деятельности на 2025 год:
 - 1. Изменение плановых показателей в доходной части плана финансово хозяйственной деятельности
 - 1.1. В связи с поступлением спонсорской помощи и увеличением доходов от платной деятельности внесятся изменения в доходы учреждения в части "прочие поступления"

Наименование	Сумма изменений, рублей
Прочие поступления	17 600,00
Всего	17 600,00

2. Изменение в расходную часть плана финансово хозяйственной деятельности:

	Наименование показателя	Утверждено на последнюю дату изменений	Вносимые изменения	Итого с изменениями
	Расходы всего	650 050,00	17 600,00	667 650,00
Прочие поступления	расходы на закупку товаров, работ, услуг	621 050,00	17 600,00	638 650,00

И.о.Директора С.А.Воропаева

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код	Код по бюджетно й	Анали- тически й код		Сумма		
		классифи кации Российск ой Федераци и		на 2025 г. текущий финансовый год	на 2026г. первый год планового периода	на 2027 г. второй год планового периода	за предела ми планово го периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	1	х	х	,			
Остаток средств на конец текущего финансового года	2	х	х				
Доходы, всего:	1000			21 495 750,00	14 765 050,00	13 713 150,00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		21 023 150,00	14 310 050,00	13 258 150,00	
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		20 373 100,00	13 660 000,00	12 608 100,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
от приносящей доход деятельности	1230	130		650 050,00	650 050,00	650 050,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		472 600,00	455 000,00	455 000,00	
в том числе : целевые субсидии	1410	150		455 000,00	455 000,00	455 000,00	

субсидин на осуществление капитальных вложений	1420	150				
гранты, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц	1430	150	17 600,00			
прочие доходы, всего	1500	180				
в том числе:						
целевые субсидии						_
доходы от операций с активами, всего	1900					
в том числе;						
прочие поступления, всего	1980	х	0,00	0,00	0,00	
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510				7
Расходы, всего	2000	X	21 495 750,00	14 765 050,00	13 713 150,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	х	13 880 100,00	7 167 000,00	6 115 100,00	X
в том числе: оплата труда	2110	111	10 471 500,00	5 315 600,00	4 507 700,00	X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	246 200,00	246 200,00	246 200,00	х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты груда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	3 162 400,00	1 605 200,00	1 361 200,00	х
в том числе:	2141	119	3 162 400,00	1 605 200,00	1 361 200,00	х
на выплаты по оплате труда						
на иные выплаты работникам	2142	119				X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131				Х

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133				
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134				X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139				Х
в том числе:	2181	139				Х
на оплату труда стажеров социальные и иные	2200	300	90 500,00	90 500,00	90 500,00	N
выплаты населению, всего в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	90 500,00	90 500,00	90 500,00	X
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	90 500,00	90 500,00	90 500,00	,
	-120	7.10				
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340			•	,
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на	2230	350				2
Иные выплаты населению	2240	360				
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	189 000,00	189 000,00	189 000,00	
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	188 000,00	188 000,00	188 000,00	

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852				
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	1 000,00	1 000,00	1 000,00	
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	Х				
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613				
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623				
гранты, предоставляемые иным некоммерческим	2430	634			- 3	1
гранты, предоставляемые другим организациям и	2440	810				
взносы в международные организации	2450	862		11 /		
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863				
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	Х				
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831				
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	Х	7 336 150,00	7 318 550,00	7 318 550,00	
в том числе: закупку научно- исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243				

прочую закупку товаров, работ и услуг(кроме закупку энергетических ресурсов)	2640	244	2 796 150,00	2 778 550,00	2 778 550,00	
закупку энергетических ресурсов	2660	247	4 540 000,00	4 540 000,00	4 540 000,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100				х
в том числе: налог на прибыль	3010					x
налог на добавленную стоимость	3020					х
прочие налоги, уменьшающие доход	3030					х
Прочие выплаты, всего	4000	X				Х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610				х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумма		
n/n		строк	начал а закуп ки	тной	на 2025г. (текущий финансовый год)	на 2026 г. (первый год планового периода)	на 2027 г. (второй год планового периода)	за пред елам и план овог о пери ода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	Х		7 336 150,00	7 318 550,00	7 318 550,00	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	X					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-	26200	X					
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	х					
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44- ФЗ	26310						-

	из них <10.1>:	26310. 1				
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223- Ф3	26320				
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	Х	7 336 150,00	7 318 550,00	7 318 550,00
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	Х	6 579 200,00	6 579 200,00	6 579 200,00
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	Х	6 579 200,00	6 579 200,00	6 579 200,00
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	Х			
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1	26420	Х	118 300,00	118 300,00	118 300,00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х	118 300,00	118 300,00	118 300,00
	из них <10.1>:	26421. 1	Т			
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х			
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	Х			
	из них <10.1>:	26430. 1				
	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	Х			
	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	Х		-	
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	Х			
	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	Х	638 650,00	621 050,00	621 050,00
	в том числе: в соответствии с Федеральным	26451	Х	638 650,00	621 050,00	621 050,00

	из них <10.1>:	26451.					
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2.	Итого по контрактам. планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X	7 336 150,00	7 318 550,00	7 318 550,00	
2.1	в том числе по году начала закулки:	26510			. "		
2.1.1.			2025	7 336 150,00			
2.1.2.			2026		7 318 550,00		
2.1.3.			2027			7 318 550,00	
3.	Итого по договорам. планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X				
3.1	в том числе по году начала закупки:	26610					
3.1.1,			2025	 			
3.1.2.	·		2026				
3.1.3.			2027				

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения)

И.о. Директора (должность)

(подпись)

С.А.Воропаева (расшифровка подписи)

Исполнитель главный экономист МКУ ЦБ (должность)

Т.В. Чернобровкина (фамилия, инициалы)

8 47555 2-53-67 (телефон)

«_31_» января 2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела - главный бухгалтер Администрации Ржаксинского муниципального округа

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

А.Ю.Харламова (расшифровка подписи)